










6 RADOSTNÁ STUDÁNKA

SVOZ PLASTŮ A TETRAPAKŮ
bude proveden v úterý 20. 10. 2020.
Svážet se bude vytříděný plast ve žlutých pytlích a tetrapak v oranžových pytlích, 

který se standardně odevzdává v sobotu dopoledne ve sběrném místě na Volavci 
a je označován čárovými kódy pro uplatnění slevy na poplatku za odvoz
odpadu. Uvedený odpad v řádně zavázaných pytlích odložte nejlépe ráno v den 

svozu (20. 10. 2020) na místo odvozu popelnic u vašich nemovitostí. Pytle je mož-
né označit čárovými kódy, ale vzhledem k transportu, povětrnostním podmínkám 
a dalším okolnostem není možné zaručit načtení slevy.
Ve svozovém voze je možné si vyzvednout prázdné pytle na tříděný odpad.

TERMÍNY SVOZU BIOODPADU
V říjnu bude prováděn vývoz biopopelnic každé úterý,
tzn. 6.; 13.; 20. a 27. října 2020.
Svoz bude prováděn ráno, proto přistavte hnědé nádoby na dostupné místo u své 

nemovitosti v dostatečném časovém předstihu, nejlépe v pondělí večer.
Pokud do hnědých biopopelnic vkládáte větve, mohou mít v průměru maximálně 

1 cm a musí být nalámány tak, aby bylo možné zavřít vrchní víko popelnice. Delší 
větve neumí svozové vozidlo zpracovat!
Nastálo (od března do listopadu) je umístěn volně přístupný kontejner na biood-

pad (malý oranžový) u budovy obecního úřadu na Pustině. Zde je možné odkládat 
pouze biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu.

Děkujeme, že třídíte odpad.



RADOSTNÁ STUDÁNKA 7

VÝZVA K ODSTRANĚNÍ VĚTVÍ STROMŮ A KEŘŮ
Vážení spoluobčané,
opět nastává doba, kdy bude nutné provádět zimní údržbu komunikací. Průjezd 

mechanismů,  které  ji  zajišťují,  je  na  mnoha  místech  ztížen  nejen  vozidly,  která 
v těchto komunikacích nebo bezprostředním okolí parkují, ale rovněž větvemi stro-
mů a keřů rostoucích v jejich blízkosti. Tyto zasahují do profilu komunikace, znemož-
ňují výhled řidičům a zejména pak poškozují techniku, která zimní údržbu provádí.

Z hlediska bezpečnosti vás žádáme o odstranění větví stromů a keřů zasahu-
jících ze soukromých pozemků do místních a účelových komunikací a chodníků, 
případně zastiňujících dopravní značení nebo pouliční veřejné osvětlení naší obce 
a bránících bezpečnému a plynulému průjezdu vozidel a pohybu chodců.
O odstranění Vás žádáme ve smyslu § 1016 zákona č. 89/2012., nového občan-

ského zákoníku, v platném znění a § 7 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny v platném znění, a to nejpozději do 15. 11. 2020.
V případě, že nebude na výzvu reagováno, bude ořez v potřebném a nezbytně 

nutném rozsahu proveden na náklady obce Radostná pod Kozákovem. Ořezy bu-
dou provedeny pouze ze strany místní komunikace, dle zásad bezpečnosti a prů-
jezdnosti komunikací.

Jan König, starosta obce

UPOZORNĚNÍ SPOLEČNOSTI ČEZ DISTRIBUCE A.S. 
K ODSTRANĚNÍ A OKLEŠTĚNÍ STROMOVÍ A JINÝCH POROSTŮ
Ve smyslu ust. §25 odst. 3 písm. g) zákona č. 458/2000Sb., v platném znění, si do-

volujeme požádat vlastníky a uživatele dotčených pozemků o odstranění a okleště-
ní stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zaříze-
ní distribuční soustavy v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. (dále jen zásah).
Zásah proveďte v období vegetačního klidu do 15. listopadu tohoto roku.
Pokud ve shora uvedené lhůtě neprovedete zásah, vstoupí společnost ČEZ Dis-

tribuční služby, s.r.o., na dotčené pozemky a provede zásah s tím, že vzniklý klest 
a zbytky po těžbě budou zlikvidovány a vytěžená dřevní hmota bude uložena v ce-
lých délkách do jednotlivých hromad na okraji ochranného pásma nebo ve vzdále-
nosti 10m od osy vedení na dotčeném pozemku, mimo komunikace, budov, plotů 
apod.

Za spolupráci děkuje ČEZ Distribuce, a.s.



8 RADOSTNÁ STUDÁNKA

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY – AKCE V ŘÍJNU
Dovolte mi, abych Vás v bodech seznámil s tím, čím jsme ve škole žili:

ZÁŘÍ 2020
• út 1. 9. – zahájení školního roku 2020/2021
• 2. – 4. 9. – Výlet za poznáním (sama sebe) – chata Bára – Benecko
• po 14. 9. – ŠKOLA A ŠKOLKA – podzimní focení (od 10:30)
• čt 17. 9. – rodičovské sdružení od 15:15
• čt 17. 9. – ŠKOLKA – Drakiáda
• út 22. 9. – divadlo – Šípková Růženka
• pá 23. 9. – výstup na Kozákov a plnění MPP – V labyrintu vztahů
• st 30. 9. – Bramboriáda

A co nás čeká následující měsíc?

ŘÍJEN 2020
Od října začínají ve škole a školce fungovat kroužky:
ŠKOLKA
anglický jazyk: pondělí, středa, pátek 12:00 – 12:30
logopedie: úterý - 1x za 14 dní 
ŠKOLA
anglický jazyk: pondělí - 1. ročník 12:30 – 13:15, 2. ročník 13:15 – 14:00
zumba: úterý 15:30 – 16:30
flétna: středa (1. – 2. ročník) a pátek (3. – 5. ročník) – v rámci a případně po HV
dramatický kroužek: čtvrtek – 1x za 14 dní 14:00 – 16:00
šití: pondělí – 1x za 14 dní 13:30 – 15:00

• 16. 10. – ŠKOLKA – divadlo – Čarodějná pohádka
• 22. 10. – ŠKOLKA – Dušičková stopovaná
• 29. a 30. 10. – podzimní prázdniny pro školáky
Pokud máte zájem o další informace a dění ve škole Vám není lhostejné, sledujte 

naše internetové stránky www.skola.tatobity.cz, kde se průběžně můžete sezná-
mit s chodem školy a zjistíte zde nejaktuálnější informace.

Mgr. Pavel Vaněk
ředitel školy



RADOSTNÁ STUDÁNKA 9

NĚCO PRO ZÁBAVU DOSPĚLÝM I DĚTEM
Řešení:
1. Součet se rovná 12. Násobení má přednost před sčítáním.
2. Číslo osm je předposlední v pátém řádku odspoda.
3. Ruka C je levá. 

1. JAKÝ JE SOUČET TĚCHTO ČÍSEL?

2. NAJDĚTE V ŘADĚ
DEVÍTEK
ČÍSLO OSM: 

3. KTERÁ RUKA
DO OBRÁZKU

NEPATŘÍ?



INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

KONTAKTNÍ ÚDAJE:
Adresa:  Obecní úřad Radostná pod Kozákovem
  Lestkov čp. 77, 512 63 Rovensko p. Tr.
Úřední hodiny:  pondělí od 19:00 do 21:00 hodin
Telefon:  starosta  724 179 787
  pevná linka  481 320 153
E-mail:  starosta@radostna.cz
  urad@radostna.cz
  ucetni@radostna.cz
www stránky:   www.radostna.cz
ID datové schránky:  e7dapat

w w w. r a d o s t n a . c z

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

GRATULUJEME ŘÍJNOVÝM JUBILANTŮM

75 let – Jaroslav Černohouz, Volavec 10
70 let – Václav Šírek, Lestkov 45
65 let – Ivo Knobloch, Lestkov 83
65 let – Vladimír Sejval, Lestkov 50


